
1 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII 
Corso Italia 74028 SAVA (TA) tel.0999746284 

C.F.90214730732 – cod.mecc. TAIC853001 
Codice Univoco : UFG5KD 

e-mailtaic853001@istruzione.it| PECtaic853001@pec.istruzione.it 

sitowww.icgiovanni23sava.edu.it 

 

 

All’Albo 

Al Sito Web  

 

 

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento  

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-292 “E…state con noi” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Codice candidatura: 3272  

CUP I44D24001110007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO il D.M. n.72 del 11.04.2024. Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

mailto:taic853001@istruzione.it
mailto:taic853001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovanni23sava.edu.it/




2 

 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI n.59369 del 19/04/2024, “ Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)”; 

VISTO il PTOF dell’Istituto 2022-2025; 

VISTO l’aggiornamento al PTOF annualità 2023/2024, elaborato dal Collegio Docenti il 21.12.2023 con 

delibera n. 38/2023 e approvato dal Consiglio di Istituto il 21.12.2023 con delibera n.120/2023; 

VISTA la delibera n. 52 del 13.05.2024 del Collegio docenti di partecipazione all’avviso prot. AOOGABMI 

n.59369 del 19/04/2024; 

VISTA la delibera n.138 del 14.05.2024 del Consiglio d’Istituto di partecipazione all’avviso sopra citato; 

VISTA la candidatura n.3272 del 24.05.2024 inoltrata da questa Istituzione Scolastica finalizzata al 

finanziamento del progetto “E…state con noi”; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot.n.R0000021 del 7 giugno 2024 e l’allegata graduatoria definitiva 

Regione Puglia; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n.83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

VISTA la nota Prot.AOOGABMI. n.87558 del 21/06/2024 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 

n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 

- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio”, 

PRESO ATTO che la risorsa finanziaria assegnata a questa Istituzione Scolastica per l’attuazione del 

progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-292 “E…state con noi” - Codice CUP I44D24001110007 è 

di importo complessivo pari a €51.939,00 (cinquantunomilanovecentotrentanove/00 euro); 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.129 del 08.02.2024; 



3 

 

PRESO ATTO dell’assunzione dello stanziamento al bilancio di questa Istituzione Scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2024, prot. n. 0006248 del 28/06/2024; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (di seguito RUP) per 

l’attuazione del progetto di cui trattasi;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 139 del 14/05/2024 di nomina del RUP e autorizzazione per le 

attività di direzione e coordinamento di progetto del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico di Progetto come 

ridenominato dal Nuovo Codice degli appalti decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

DETERMINA 

▪ di assumere l’incarico di RUP per la realizzazione degli interventi di cui al Progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

- Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

denominato “E... state con noi”; 

▪ di dare opportuna diffusione alla presente determina mediante pubblicazione sull’Albo on line dell’Istituto 

all’indirizzo: www.icgiovanni23sava.edu.it. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Cosima Damiana Calabrese 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lvo n.82/2005 

 

 

http://www.icgiovanni23sava.edu.it/

		2024-10-09T23:18:15+0200
	ANNA COSIMA DAMIANA CALABRESE




